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I øvrigt vil jeg sige: Det har man altså valgt, 
men at man oven i det vælger at uddele tilladel- 
ser til at udvide svinefarme, som alle ved vi 
kommer til at købe tilbage om et år og dermed 
bruge penge, er mig til gengæld fuldstændig 
uforståeligt. 

Jeg kan altså konkludere, at hvis hr. Jens Roh- 
de ikke har noget bedre svar, har han ikke tænkt 
sig at ændre på den nuværende miljøpolitik, 
hvor man fortsat vil udstede regninger til fremti- 
dige generationer og med andre ord fortsætter 
med at ruinere den danske miljøindsats. 

Formanden: 
Så er det hr. Jens Rohde, og dernæst kan vi gå 
over til ordførerrækken igen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Alene den skingre tone og den måde, hr. Martin 
Lidegaard svinger sig op på med fuldstændig 
urigtige tal, hvor man bare tager det hele over ét 
og siger, at det er på grund af skattestoppet, er 
altså også en ren tilståelsessag. 

Jeg ved godt, at Det Radikale Venstre meget 
gerne vil have skattestoppet ophævet. Man går 
hele tiden og påstår, at grunden til, man vil op- 
hæve skattestoppet, er, at vi trænger til at få 
skatten på arbejdskraft ned. Men så laver man 
igen en cigarkassetænkning, for så kommer bor- 
gerne nemlig bare til at betale på alle mulige an- 
dre områder. De skal betale for, at man sætter 
skatten ned på arbejdskraft, og så skal de i øv- 
rigt sørge for at putte endnu flere penge ind på 
stort set alle områder, hvor regeringen har lavet 
nogle rationaliseringer. 

Det er den radikale politik, men den hænger 
jo ikke sammen. En borger, en familie, der sid- 
der i eget hus, ved, at hvis det er sådan, at når 
man får en skattelettelse på arbejdsindkomst, 
men det hele bliver spist af kommunale skatte- 
stigninger og amtslige skattestigninger, hvis det 
hele bliver spist af ejendomsværdistigninger, 
hvis det hele bliver spist, fordi afgifterne på ben- 
zin osv. skal op, så det bliver dyrere at komme til 
og fra arbejde, er der ikke noget ved det. 

Det er en mærkelig akademisk teoretisk tan- 
kegang, man har, men det er bare ikke sådan, 
det fungerer ude i virkeligheden. Det er borger- 
ne, som kommer til at betale prisen, hvis skatte- 
stoppet bliver ophævet, og den bliver høj. Vi har 
en historisk erfaring for, at det gør den, hvis De 
Radikale og Socialdemokraterne får magt, som 
de har agt. 

Formanden: 
Så er det hr. Frank Jensen som ordfører. 

Frank Jensen (S): 
Der må da komme noget, der er bedre -  der må 
da komme noget, der er bedre -  sådan synger 
den danske sangskat Niels Hausgaard om ægte- 
parret, der aften efter aften sidder foran fjernsy- 
net og hele tiden håber, at der kommer noget, 
der er bedre, indtil de sidst på aftenen sidder 
ved den sorte skærm og igen må konstatere, at 
det kom der altså heller ikke i aften. 

Kl. 11.35 
Sådan tror jeg mange havde det i tirsdags, da 

statsministeren gennemgik regeringens planer 
for den kommende folketingssamling: Nu må 
der da snart komme noget, der er bedre. Men 
som ægteparret foran fjernsynet måtte vi konsta- 
tere, at heller ikke i denne åbningstale fra stats- 
ministeren kom der noget, der var bedre. 

Kogte man statsministerens tale ned, var der 
jo kun en lille bouillonterning uden megen kraft 
tilbage. Talen kunne lige så godt være holdt af 
Venstres leder i opposition, som om han ikke re- 
gerede, som om han ikke havde påtaget sig le- 
derskabet af vort land. Men vi var måske adva- 
ret, for Venstres ordfører var jo for nylig ude 
med den melding, at vi har en slidt regering. 

Statsministeren forsøgte i åbningstalen at ska- 
be logik i den værdi- og kulturkamp, regeringen 
har kastet sig ud i, men indtil nu har det været 
en gang bragesnak. Der har været for meget »Li- 
fe of Brian« over den. 

VK-regeringen er under dække af at gøre op 
med eksperter, smagsdommere og de venstre- 
orienterede i gang med at gennemføre en politik 
præget af ensretning og selvtilstrækkelighed. 
Regeringen gør op med gode danske værdier 
som ordentlighed, mangfoldighed og frisind. 
Regeringens værdikamp har indtil nu været 
gennemsyret af magtfuldkommenhed og en be- 
ruselse af at have sit højreorienterede flertal med 
Dansk Folkeparti på plads. 

Dér, hvor værdikampen kunne gøre størst 
nytte lige nu, ser ud til at være i statsministerens 
eget bagland. Noget tyder i hvert fald på, at stri- 
bevis af Venstrefolk ikke kender de sande værdi- 
er, statsministeren ellers talte så varmt om i sin 
grundlovstale, lige før han tiltrådte som statsmi- 
nister, hvor han jo gik til kamp mod kammerate- 
ri, vennetjenester og magtfordrejning. Men det 
er som sagt farligt at kaste med sten, hvis ens 
rådhus er af glas og placeret i Farum eller Greve, 
så se at få ryddet op i eget hus, hr. statsminister. 


